
  

 Σελίδα 1 από 2  
 

 

  

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ   
ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ   

ΓΕΝΙΚΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΤΤΙΚΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ   

Δ/νση: Λ. Αλεξάνδρας αρ. 173 Αθήνα   
Τηλέφωνο: 2106476087, POL:1110521   

e-mail: te.gada@astynomia.gr   
Αριθμός Πρωτοκόλλου: 1003/14/21-δ’   

   
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 
 

ΘΕΜΑ: «Απαγόρευση δημόσιων υπαίθριων συναθροίσεων – πορειών την 29 & 
30/05/2024 στην περιοχή του Νομού Αττικής (πλην νήσων Αργοσαρωνικού), 
κατά τη διεξαγωγή του Τελικού Αγώνα Ποδοσφαίρου UEFA EUROPA 
CONFERENCE LEAGUE στο γήπεδο AEK ARENA μεταξύ των ομάδων 
ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ – FIORENTINA την 29/05/2024 και ώρα 22:00)» 

 
 

-Ο- 
Γενικός Αστυνομικός Διευθυντής Αττικής 

 
Έχοντας υπόψη: 

 1. τις διατάξεις 
  α) της παραγράφου 2 του άρθρου 11 και της παραγράφου 1 του άρθρου 25 του 

Συντάγματος 
  β) τις διατάξεις την περίπτωση β’ της παραγράφου 3 του άρθρου 11 του 

Ν.4249/2014 «Αναδιοργάνωση της Ελληνικής Αστυνομίας, του 
Πυροσβεστικού Σώματος και της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής 
Προστασίας, αναβάθμιση Υπηρεσιών του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και 
Προστασίας του Πολίτη και ρύθμιση λοιπών θεμάτων αρμοδιότητας 
Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη και άλλες 
διατάξεις» 

  γ) των άρθρων 7 και 10 του Ν.4703/2020 «Δημόσιες υπαίθριες συναθροίσεις 
και άλλες διατάξεις» 

  δ) του άρθρου 8 του Π.Δ.73/2020 «Ρύθμιση δημοσίων υπαιθρίων 
συναθροίσεων» 

 3. το υπ’ αριθμό 2000/24/1062348 από 24/05/2024 έγγραφό μας προς τους κ. 
Προέδρους Πρωτοδικών Αθηνών και Πειραιά 

 4. το υπ’ αριθμό 2000/24/1062341 από 24/05/2024 έγγραφό μας προς τους κ. 
Δημάρχους Νομού Αττικής (πλην νήσων Αργοσαρωνικού) 

 5. το από 23/05/2024 έγγραφο Δήμου Πειραιά (Γραφείο Δημάρχου) αναφορικά 
στην τοποθέτηση γιγαντοοθόνων επί της Πλατείας Κοραή, της Πλατείας 
Παπανικολή (Μαρίνα Ζέας) και της Πλατείας «Γεωργίου Γεννηματά» (Καμίνια, 
Πεζόδρομος Αμοργού & Αγ. Ελευθερίου) στον Πειραιά. 

ΑΔΑ: 69ΒΜ46ΜΤΛΒ-19Π



  

 Σελίδα 2 από 2  
 

   
   

Αποφασίζουμε 
 

Την απαγόρευση πραγματοποίησης δημόσιων υπαίθριων συναθροίσεων και κάθε είδους 
πορειών (πεζή, μηχανοκίνητη κ.λπ.) από την 06:00 ώρα της 29/05/2024 έως και την 06:00 
ώρα της 30/05/2024 στην περιοχή του Νομού Αττικής, πλην: 
α. των νήσων Αργοσαρωνικού, 
β. των περιοχών που ρητά μνημονεύονται ακολούθως και μόνο για τις 

δραστηριότητες – εκδηλώσεις στο πλαίσιο διεξαγωγής του εν θέματι αγώνα: 
 i. Σ.Ε.Φ. στον Πειραιά: Συγκέντρωση φιλάθλων ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΥ  
 ii. Ο.Α.Κ.Α. (πάρκινγκ 5) στο Μαρούσι: Συγκέντρωση φιλάθλων FIORENTINA  
 iii. Σταθμοί ΗΣΑΠ «ΘΗΣΕΙΟ» και «ΕΙΡΗΝΗ» στην Αθήνα: Συγκέντρωση 

λοιπών φιλάθλων (ουδέτεροι – λευκά εισιτήρια) 
 iv. Πλατεία Εθνικής Αντιστάσεως (Πλατεία Κοτζιά) στην Αθήνα: Λειτουργία 

Θεματικού Πάρκου & Έκθεσης Τροπαίου 
 v. Πλατεία Ζακλίν ντε Ρομιγί (Θησείο) στην Αθήνα: Έκθεση Τροπαίου 

(Gianttrophy) 
 vi. Πλατεία Κοραή, Πλατεία Παπανικολή (Μαρίνα Ζέας) και Πλατεία 

«Γεωργίου Γεννηματά» (Καμίνια, Πεζόδρομος Αμοργού & Αγ. Ελευθερίου) 
στον Πειραιά: Σημεία τοποθέτησης γιγαντοοθόνων από τον Δήμο Πειραιά για 
την παρακολούθηση του αγώνα από φιλάθλους χωρίς εισιτήρια 

επειδή από την διεξαγωγή α) επαπειλείται σοβαρός κίνδυνος για τη δημόσια ασφάλεια λόγω 
πιθανής διάπραξης σοβαρών εγκλημάτων, ιδίως κατά της ζωής, της σωματικής ακεραιότητας 
και της ιδιοκτησίας και β) απειλείται σοβαρά η διατάραξη της κοινωνικοοικονομικής ζωής 
τόσο στη περιοχή των συναφών δραστηριοτήτων – εκδηλώσεων με τον εν θέματι αγώνα,  
όσο και στην υπόλοιπη περιοχή του Νομού Αττικής. 
 

  
 
 
 
 Αθήνα, 25/05/2024 
 -Ο- 
 Γενικός Αστυνομικός 
 Διευθυντής Αττικής 
 Ιωάννης Δ. ΣΚΟΥΡΑΣ 
 Υποστράτηγος 

ΑΔΑ: 69ΒΜ46ΜΤΛΒ-19Π


		2024-05-25T13:44:41+0300


		2024-05-25T13:49:19+0300
	Athens




